令和５年５月１９日

喜多方二中保護者各位

喜多方市立第二中学校 PTA 会長 原  修司

環境整備委員長 中嶋 裕之

校長 佐藤 毅

第１回親子奉仕作業の実施について（１次案内）

風薫るさわやかな季節となりました。保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。

 さて、今年度の「第１回親子奉仕作業」について、下記のとおり計画しました。

 また、切り取り線以下の出欠確認の用紙は、実施時の役割分担に必要ですので、参加の有無にかかわらず、５

月２６日（金）までにご提出ください。

記

１．日  時     令和５年６月１８日（日）午前７時から８時までの１間時間

                  ※雨天決行（作業内容については変更有り）

２． 内  容     作業内容

            ・校舎周辺や校庭、花壇の除草

・土手の草刈り、除草

・花壇の除草 等

３．参 加 者   生徒（希望者）、保護者（希望者）、二中教職員（希望者）

４．作業区分    学級・学年毎に分担します。 ※詳細は、後日の案内文書でお知らせします。

５．持 参 品    軍手、帽子、タオル、移植ベラ、鎌、等

                      ※ケガ防止のため、軍手等の手袋は各自でご持参ください

６．服  装     保護者の皆様は、作業のできる服装でお願いします。

生徒は学校指定のジャージ上下とします。

※虫さされやケガを防止するため、服装については長袖・長ズボン・帽子

着用をお勧めします。

                 ※雨天決行ですので、雨具の準備をお願いします。

                 ※草刈り機の燃料は学校で準備します。

７．駐 車 場   駐車スペースが限られていますので、節車にご協力お願いします。

       ※駐車する場合は体育館側の駐車場にお願いします。

（学校事務担当；猪俣 直宙 ２２－０７９９）

切  り  取  り  線

年    組    番 生徒氏名（          ）

① 生徒が奉仕作業に参加  （  する ・ しない  ）

② 保護者が奉仕作業に参加 （  する ・ しない  ）←〇をつけてください。

          参加保護者名 （          ）（          ）

③ 作業当日に 『草刈り機』、『軽トラック』を協力して頂ける方

                        ↓

        草刈り機  保護者名 （          ）（          ）

軽トラック 保護者名 （              ）（              ）

              ５月２６日(金）まで、参加の有無にかかわらずご提出ください。